GEMEINDE BÖRDELAND

mit den Ortsteilen Biere – Eggersdorf – Eickendorf – Großmühlingen – Kleinmühlingen – Welsleben - Zens Sitz: OT Biere

Der Bürgermeister

Gemeinde Bördeland, Biere, Magdeburger Str. 3, 39221 Bördeland

Bearbeiter: Herr Funke

Telefon: 039297 / 26 177

Mail: funke@gem-boerdeland.de

Zi.: 202.1 Aktenzeichen:

Sprechzeiten

Di. 09.00 – 12.00 / 13.00 – 17.30 Uhr Do. 09.00 – 12.00 / 13.00 – 16.30 Uhr

06400 Salzlandkreis

Ihre Zeichen/Ihre Nachricht vom:

AZ: 70-/32.30.13BIE-08-521/22

42 FD Natur und Umwelt

Salzlandkreis

Unsere Zeichen/Unsere Nachricht vom:

Datum: 14.11.2023

Vollzug des Bundes-Immissionsschutzgesetzes (BlmSchG vom 17.05.2013, zuletzt geändert am 19.10.2022); Genehmigungsverfahren nach §§4, 10 BlmSchG

Errichtung und Betrieb von 7 Windkraftanlagen im Windpark Biere

AZ: 70-/32.30.13BIE-08-521/22

Hier: Einvernehmen der Gemeinde Bördeland im Rahmen der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrter Herr Föller,

mit Schreiben vom 31.05.2023, bei der Gemeinde Bördeland eingegangen am 02.06.2023, teilten Sie mit, dass die Windpark Biere GmbH &Co.KG einen Antrag zur Genehmigung nach §§ 4, 10 BlmSchG zur Errichtung und dem Betrieb von 7 Windenergieanlagen im Windpark Biere eingereicht hat. Mit Schreiben vom 27.09.2023 – bei der Gemeinde Bördeland am 29.09.2023 eingegangen - übergaben Sie der Gemeinde Bördeland ergänzende Unterlagen zum obigen und baten um Vollständigkeitsprüfung.

Mit Schreiben vom 29.08.2023, bei der Gemeinde Bördeland eingegangen am 31.08.2023 baten Sie um erneute Stellungnahme im Rahmen der Zuständigkeit der Gemeinde und die Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens gem. § 36 BauGB bis zum 16.10.2023. Eine Fristverlängerung bis zum 15.11.2023 wurde diesbezüglich beantragt und von Ihnen per Mail am 19.09.2023 bestätigt.

Für die obige Beschlussfassung wurde die Beschlussvorlage 06-06/2023 vom 01.10.2023 nebst Entwurf der Stellungnahme der Gemeinde Bördeland vorbereitet und dem Gemeinderat der Gemeinde Bördeland vorgelegt.

Der Gemeinderat der Gemeinde Bördeland beriet am 09.11.2023 über die Beschlussvorlage 06-06/2023 zur Errichtung und Betrieb von 7 Windkraftanlagen im Windpark Biere.

Telefon: 039297/260 Telefax: 039297/26113 Nach Abstimmung über die Beschlussvorlage, lehnte der Gemeinderat der Gemeinde Bördeland den Entwurf zur Stellungnahme, sowie das damit verbundene Einvernehmen, ab.

Das Formblatt zum Einvernehmen der Gemeinde Bördeland sowie den Beschluss 06-06/2023 vom 09.11.2023 nebst dem Entwurf der Stellungnahme füge ich diesem Schreiben bei.

Für Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

M. Schmoldt

Anlagen: - texterwähnt